19/04/2024, 08:58 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1324277

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1324277 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DIRGRAD/CEFET-MG Nº 28, DE 10 DE ABRIL DE 2024

O DIRETOR DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando: i) a Portaria DIR
N°1213/18, de 29 de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado
de Curso de Graduação; ii) o que consta nos autos do processo N° 23062.062817/2023-47, de
composição do Colegiado do curso de Engenharia Civil, campus Araxá,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Delma Pereira Caixeta (1571951) como Coordenadora do curso de Engenharia
Civil, campus Araxá, com mandato de 10/04/2024 a 31/01/2025.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do curso de Engenharia Civil, campus Araxá, para
cumprirem mandato na legislatura 2024 - 2025, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos:

Presidente: Delma Pereira Caixeta (1571951).

Representantes dos Docentes do Departamento de Engenharia Civil:

Marcela Maira Nascimento de Souza Soares (2579044) - Titular.
Alexander Martin Silveira Gimenez (2152246) - Suplente.
Período do mandato: de 10/04/2024 a 31/01/2025.

Dayana Keitty Carmo Gonçalves (1280732) - Titular.
Leandro Henrique Santos (1856063) - Suplente.
Período do mandato: de 10/04/2024 a 31/01/2025.

Jalmira Regina Fiuza de Sousa (392186) - Titular.
Gabriel José da Silva (3223690) - Suplente.
Período do mandato: de 10/04/2024 a 31/01/2025.

Representantes dos Docentes do Departamento de Eletromecânica:

Willian Martins Leão (1291584) - Titular.
Alexandre Dias Linhares (1164526) - Suplente.
Período do mandato: de 10/04/2024 a 31/01/2025.

Representantes dos Docentes do Departamento de Formação Geral:

Cirilo Gonçalves Júnior (1135882) - Titular.
Alessandra Ribeiro da Silva (2147086) - Suplente.
Período do mandato: de 10/04/2024 a 31/01/2025.

Representantes dos Discentes:

Thayla Cristina Borges da Silva (20243000820) - Titular.
Vitória Caroline de Souza Queiroz (20243000795) - Suplente.

19/04/2024, 08:58 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1324277

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1324277 2/2

Período do mandato: de 10/04/2024 a 31/01/2025.

Art. 3° Convalidar os trabalhos realizados pelo colegiado no período de 01/04/2024 a 09/04/2024.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 10/04/2024 11:35 )
MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO

DIRETOR
DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1023335

Processo Associado: 23062.062817/2023-47

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 28, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

09/04/2024 e o código de verificação: 6caa85d740

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf